
5. Vedlejším účinkem, jak u nových léků, 
stanou se maminkou malému člověku, 
bez lásky, bez síly, jen podle zákona 
dovedou k pubertě nového občana.

 
6. Pro prachy najaté gramotné samičky, 

za školním copem hned 
dostaly natáčky, 

kýmsi přesvědčené, že už se nespasí, 
žádosti způsobné, zvykly si, souhlasí. 

7. Kdo zrodí v čistotě synáčka - člověka, 
kampak se schovala 

betlémská mamička, 
zahnáni do mýtů - básník i Hospodin, 
slunce zahalil mrak a mou krajinu stín. 

8. Pracující děvčata - stařeny bez víry, 
děti bez pohádky, mámy bez rodiny, 
byliny bez vůně, bez zahradníka květ, 
/: moderní, konzumní, 

zrovnoprávněný svět. :/ 
 

- 21 -

Ami
1. Dříve, než se rozední,

C G Ami Emi
kapitán k osedlání rozkaz dává,

Ami C G Ami Emi Ami 
ostruhami do slabin koně pohání, 
tam na straně polední čekají 

C G Ami Emi
ženy, zlaťáky a sláva,

 Ami C G Ami Emi Ami 
do výstřelů z karabin zvon už vyzvání.

Ami C
Ref 2:  Víno na kuráž

G Ami
a pomilovat markytánku, 

C G Ami Emi Ami 
zítra do Burgund batalion zamíří, 

C
víno na kuráž 

G Ami
a k ránu dvě hodiny spánku,

C G Ami Emi Ami 
díky, díky vám, královští verbíři.

2. Rozprášen je batalion,
poslední vojáci se k zemi hroutí, 

na polštáři z kopretin budou věčně spát,
neplač, sladká Marion, 

verbíři nové chlapce přivedou ti, 
za královský hermelín padne každý rád. 

Ref 2, Ref 1
- 8 -

LUCERNA
Šandyna / Anino

Ami G F
1. Jenom pár bosých stop

Emi E
z kaluže do bláta.
Ami G F
Jen abys nezakop.

Emi Ami
Cesta je zavátá.

2. Na cestě, ve prachu,
hvězdičky zazáří.
Kráčej dál bez strachu
na cestě do stáří.

C G C
3. A měsíc na nebi

D F
uctivý služebník
C G C
jak uhlík z pahřeby

D E
svítící na chodník

4. Obloha nekončí,
pod ní ty, lucerna.
S větrem si zatančí
zbarvená do černa.

- 19 -

 2. Je to ale rána! 
Nad mojí hlavou zrána 
se stáhla mračna zlověstná. 
Je úplně už jisté, 
že dnes je nebe čisté, 
mě čeká loučka pověstná. 
 
Prožiju den ponížení, 
posměchu a modřin, 
proč večer není blíže?! 
Však při vstupu do lyžárny 
se obličej můj rozzáří: Sláva! 
Ukradli mi lyže!

CHLADNIČKA
Těžkej Pokondr / Elán

C F G C
1. Keby bolo niečo, čo sa tu dá zjesť

F
mastný bôčik s kapustou

C Dmi7 G F
a k tomu knedlí šesť,

C F G Emi7 F
ja by som to zjedol vždy znova a rád.

C
Ty si moja chladnička,

Dmi7 G F
môj starý kamarát.

- 10 -


